



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 13 grudnia 2013

210/13

AKTUALNOŚCI:

USPRAWNIĆ WSPÓŁPRACĘ Z KLASTRAMI

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji radni spotkali się z przedstawicielami klastrów technologicznych. Podsumowali dotychczasową współpracę i zastanawiali się co zrobić, aby była ona bardziej efektywna.

A ta układa się nie najgorzej. Mówił o tym Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta Rafał Kulczycki. Opowiadał np. o współpracy przy bilansie kompetencji. Podawał przykłady ostatnich spraw, w których miasto stara się pomagać klastrom i je wspierać. Np. zaniedbane przejście nad torami kolejowymi na Zabłociu. To miejsce to początek Zabłocia i powinno być reprezentacyjne, a nie jest i wymaga zmian. Miasto wspiera klaster w rozmowach z PKP i ZIKIT-em.

Oczywiście są też trudności i mówili o tym zarówno przedstawiciele klastrów, jak i dyrektor Kulczycki. Problemem są najczęściej finanse. Klastry często chciałyby pomocy finansowej miasta dla swoich projektów, a niestety nie zawsze jest to możliwe. Dyrektor Kulczycki, jak i przedstawiciele klastrów wspólnie zaapelowali do władz miejskich, aby zastanowić się nad współpracą w ramach konkretnych projektów, takich, na których zyska cały Kraków i jego mieszkańcy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) w merytorycznym zakresie działania komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 w merytorycznym zakresie działania komisji. BS

TŁUMY NA KOMISJI SPORTU

Posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej zgromadziło wiele osób. Na sali pojawili się nie tylko radni, ale również Skarbnik Miasta Krakowa, Rada Sportu na czele z Ludwikiem Miętą-Mikołajewiczem, a także Dyrektor Młodzieżowego Domu Harcerskiego.

Głównym tematem posiedzenia komisji było określenie szczegółowego zakresu punktacji oraz wag do kryteriów szczegółowej oceny merytorycznej projektów w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 roku zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Na ten temat wypowiadała się Dyrektor Wydziału Sportu Barbara Mikołajczyk. Mówiła, że zakres punktacji oraz wag nie uległ znaczącym zmianom w porównaniu do roku poprzedniego. Wprowadzono tylko nieznaczne, kosmetyczne poprawki. Pani dyrektor uzasadniała brak większych zmian tym, że w zeszłym roku nie było żadnych uwag ze strony klubów radnych, ani środowisk sportowych. Podkreślała, że zakres punktacji oraz wag został przygotowany bardzo profesjonalnie i dużym nakładem sił osób odpowiedzialnych za to zadanie. Radny Jerzy Sonik zwrócił tylko uwagę, że środków finansowych, które w ramach budżetu przyznaje się na projekty sportowe jest coraz mniej. Innego zdania był Skarbnik Miasta Krakowa, który stwierdził, że nie jest ich mniej, natomiast lepiej byłoby gdyby były one przeznaczana na projekty, które przynoszą sukcesy. Tego samego zdania jest Rada Sportu. Po dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała projekt punktacji oraz wag.

Następnie głos zabrała Dyrektor Młodzieżowego Domu Harcerskiego, która prosiła o znalezienie dodatkowych pieniędzy na salę gimnastyczną. Niestety, z tego co mówili radni oraz skarbnik, może to być zadanie mało realne.

Komisja poparła wniosek Rady Sportu o przyznawanie stypendiów olimpijskich sportowcom z Krakowa.

Komisja wystosowała wniosek do Prezydenta, aby w związku z Programem Rozwoju Sportu, wskaźnik finansowania sportu w perspektywie trzech lat wyniósł 0,3 procent.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) w merytorycznym zakresie działania Komisji - druk nr 1562.

Również pozytywnie komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 w merytorycznym zakresie działania Komisji. BS

ŚWIATŁO POD PATRONATEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem akcję przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju, które niesie radość, spokój i nadzieję. Przekazanie światła odbędzie się 15 grudnia 2013 r. o godzinie 18.00 na Placu Mariackim.

Uroczystość poprzedzi msza święta, która rozpocznie się w Bazylice Mariackiej o godz. 17.00. Z kolei jeszcze wcześniej, bo o godz. 16.00 odbędzie się apel harcerski na Wzgórzu Wawelskim.

Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy w 1986 roku w Linz, w Austrii, jako część wielkich bożonarodzeniowych działań charytatywnych na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz osób potrzebujących. Akcja nosiła nazwę „Światło w ciemności” i była propagowana przez Austriackie Radio i Telewizję (ORF).

Rok później patronat nad akcją objęli skauci austriaccy. Roznosili oni ogień z Betlejem do różnych instytucji – szpitali, sierocińców, urzędów, aby w czasie Bożego Narodzenia stał się on żywym symbolem pokoju, braterstwa, nadziei i miłości.

Każdego roku dziewczynka lub chłopiec, wybrani przez ORF wśród grona dzieci działających charytatywnie, odbierają Światło z Groty Narodzenia Pańskiego w

Betlejem. Sam moment odpalania Światła jest wyjątkowy. Miasto Betlejem leży na terytorium Autonomii Palestyńskiej uwikłanej w konflikty polityczne z Izraelem, jednakże na czas odpalenia Betlejemskiego Światła Pokoju zawieszane są działania militarne. W zmieniających się warunkach politycznych nigdy nie zdarzyło się, by Światło nie wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. Jeśli ze względu na skomplikowaną sytuację w relacjach izraelsko-palestyńskich zdarzało się, że nikt z Austrii nie mógł odebrać Światła wtedy dzieci izraelskie i palestyńskie przewoziły Ogień do Tel Awiwu, a nawet do samego Wiednia. Ten fenomen czyni ze Światła znak pokoju, poświadczenie wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między narodami.

Do Wiednia Światło przybywa za pośrednictwem austriackich linii lotniczych Austrian Airlines. Na około tydzień przed świętami Bożego Narodzenia w Wiedniu ma miejsce ekumeniczna uroczystość, podczas której płomień jest przekazywany mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji skautowych z wielu krajów europejskich.

Związek Harcerstwa Polskiego uczestniczy w betlejemskiej sztafecie od 1991 r. Tradycyjnie przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji raz w Polsce. Tego samego dnia trafia ono do Krakowa i Częstochowy, skąd rozprzestrzenia się po całej Polsce, aby za pomocą rąk harcerek i harcerzy dotrzeć do wszystkich, którym bliskie jest przesłanie Betlejemskiego Światła Pokoju. Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na zachód do Niemiec, a także na północ do Danii. BS

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 16 GRUDNIA - PONIEDZIAŁEK

JEDNOOSOBOWA SPÓŁKA

Opiniowanie projektów uchwał w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, której głównym celem będzie realizacja programu parkingowego oraz ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów

powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu składają się na program posiedzenia komisji infrastruktury.

Radni ustalą również harmonogram posiedzeń komisji na 2014 rok. Komisja odbędzie się w poniedziałek, 16 grudnia o godz. 14 w sali portretowej.

WIZYTA W CENTRUM POMOCY

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej w poniedziałek, 16 grudnia o godz. 17 spotkają się w Centrum Pomocy przy ul. Smoleńsk 4.

Radni zapoznają się z działalnością Centrum Pomocy, prowadzonym przez Dzieło Pomocy św. Ojca Pio.

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA

14 GRUDNIA - SOBOTA

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10:00 - kiermasz Bożonarodzeniowy, ul. Malborska 98 (zaproszenie: społeczność SP im. bł. C. Borzęckiej)

godz. 19:30 - tradycyjne spotkanie wigilijne połączone z jasełkami, ul. Kobierzyńska 175 A (zaproszenie: Krakowski Klub Jazdy Konnej)

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10:30 - spotkanie w ramach projektu "Mosty Między Miastami 2013", sala obrad RMK (zaproszenie: Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana)

godz. 12:00 - inauguracja projektu "Mosty Między Miastami 2013", Rynek Główny (zaproszenie: Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana)

15 GRUDNIA – NIEDZIELA

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 17:00-19:00 - uroczystość przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju, msza św. godz. 17:00 - Bazylika Mariacka, przekazanie światła godz. 18:00 - pl. Mariacki (zaproszenie: Komendant Chorągwi Krakowskiej)

16 GRUDNIA – PONIEDZIAŁEK

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12:00 - uroczyste spotkanie wigilijne, ul. Królewska 1 (zaproszenie: Zarząd Oddz. Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Kraków-Podgórze)

godz. 16:00 - uroczysta gala programu Krakowska Karta Rodzinna 4+, sala obrad RMK (zaproszenie: prezydent Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 16 GRUDNIA - PONIEDZIAŁEK

Józef Pilch – godz. 15.15-16.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II piętro p. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12 616 15 90)

Bolesław Kosior – godz. 14.30-15.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP, os. Azory, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK, obok kancelarii parafialnej

Marek Hohenauer – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Tomasz Urynowicz – godz. 15.30-16.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B 6, tel. 12 644 78 40

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 18 grudnia

Z poważaniem,
Małgorzata Kubowicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa